

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di rimozione e smaltimento delle macerie della copertura del campo sportivo comunale in località "Coleo" - Fonni a seguito degli eventi dannosi del 21.01.2017

COMMITTENTE: Comune di Fonni

Data, 05/05/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 D.0012.0013. 0014	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetti, compresa la ferramenta, la smuratura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili, compresi i trasporti or ... eri relativi. Valutato per il volume rimosso e per il seguente tipo: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc. Tavolato di copertura Arcarecci curvi SOMMANO m3	27,00	65,00 9,50	9,500 0,120	0,040 0,400	24,70 12,31 37,01	112,08	4'148,08
2 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO Smontaggio, cernita e accatastamento lamiera copertura e scossaline; sezionamento e taglio pali illuminazione e linee elettriche, smontaggio pluviali. Due persone per 3 giornate. SOMMANO ora	6,00			8,000	48,00 48,00	30,60	1'468,80
3 B.0001.0001. 0004	CAPO-SQUADRA Coordinamento squadra nelle fasi di smontaggio, cernita e accatastamento lamiera copertura e scossaline; sezionamento e taglio pali illuminazione e linee elettriche, smontaggio pluviali. SOMMANO ora	1,00			8,000	8,00 8,00	33,41	267,28
4 B.0004.0003. 0010	AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t Nolo autogru per carico materiale su autocarro Spostamento da sede noleggio al cantiere A/R SOMMANO ora	3,00			8,000 2,000	24,00 2,00 26,00	61,31	1'594,06
5 B.0002.0002. 0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t Trasporto materiale per conferimento a discarica autorizzata Spostamento da sede noleggio al cantiere A/R SOMMANO ora	3,50			8,000 2,000	28,00 2,00 30,00	56,82	1'704,60
6 D.0001.0001. 0020	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI comunque pavimentati per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 15, ... teriali di risulta, esclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 50 cm Demolizione locale marciapiede per rimozione plinto esistente pali illuminazione divelti SOMMANO m2	3,00			1,000	3,00 3,00	14,10	42,30
7 D.0001.0001. 0021	ASPORTAZIONE PARZIALE E SUCCESSIVA POSA IN OPERA DI CORDONATA IN CLS per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita a mano e a ... ere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la							
	A RIPORTARE							9'225,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'225,12
8 D.0001.0002. 0022	formazione di curve e raccordi planoaltimetrici.							
	Demolizione locale marciapiede per rimozione plinto esistente pali illuminazione divelti	3,00			1,000	3,00		
	SOMMANO m					3,00	22,70	68,10
	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancame ... o previsto od ordinato in terreni di qualunque natura escluso con resistenza allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq.							
9 D.0003.0019. 0022	Scavo e rimozione fondazione esistente pali divelti	3,00	1,50	1,500	1,500	10,13		
	SOMMANO m3					10,13	19,50	197,54
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE, di dimensioni 80x70x80 cm, con predisposizione per alloggiamento palo e pozzetto per collegamento cavi ... del marciapiede, oltre a quant'altro necessario per fornire l'opera a regola d'arte e secondo le indicazione della DL.							
	Fondazione nuovi pali illuminazione					3,00		
10 D.0009.0008. 0029	SOMMANO ognuno					3,00	275,00	825,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO CONICO CURVATO DI ACCIAIO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI DIMENSIONI E TIPOLOGIA ANALOGA A QUELLI ESISTENTI, con finestra di ispezione, con portell ... cablaggio e il ripristino in funzione sotto supervisione del gestore dei servizi comunale. Tipologia palo da interrare.							
	Nuovi pali illuminazione pubblica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2'650,00	7'950,00
11 B.0006.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto							
	Tavolato di legno	0,50			24,700	12,35		
	Arcarecci curvi di legno	0,50			12,300	6,15		
	Lamiera di copertura	7,85	60,00	10,000	0,001	4,71		
	Scossaline	7,85	140,00	0,300	0,001	0,33		
	Pali illuminazione curvi di acciaio	3,00			0,100	0,30		
	Pali linea elettrica sezione poligonale di acciaio	2,00			0,120	0,24		
	Scavo per nuovi plinti pali illuminazione	2,00			8,800	17,60		
	Plinti esistenti e altro materiale di risulta demolizione marciapiede	2,40			3,000	7,20		
	SOMMANO t					48,88	8,23	402,28
12 B.0000.0000. 0001	Messa in sicurezza e ripristino dell'ingresso carrabile dell'abitazione danneggiata (prima a sinistra), ripristino della cordonata in cls del marciapiede lato ingresso campo sporti ... ali di risulta, fornitura e posa di materiali e qualunque altro onere necessario a dare le opere finite a regola d'arte.							
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	1'000,00	1'000,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							19'668,04
	A R I P O R T A R E							19'668,04

